Câmara Municipal de Aparecida d'Oeste-SP
CNPJ 51.845.386/0001-73

FONE-FAX: (Oxx17) 3635-1342
Ruajosé Thomaz, 608 - Centro- CEP 15735- 000

e- mail : camaraapdoeste@.ig.co m .br

INDICAÇÃO No 004/2016

CLAUDEMIR MINGORANCE e MAERCIO DIAS DE
MENEZES, Vereadores da Câmara Municipal de Aparecida d' Oeste, República
Federativa do Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas: I

N
D

I
c

A
M,

ao chefe do Poder Executivo ouvido o douto e soberano Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, a necessidade de IMEDIATA E URGENTE
RECUPERAÇÃO DO LIXÃO 2, SITUADO ÀS MARGENS DA RODOVIA
EUPLHY JALES.

JUSTIFICATIVA:

O local a que denominamos LIXÃO 2, encontra-se entulhado de lixo de várias
naturezas (sacos plásticos, pneus, madeira em decomposição, móveis e utensílios
domésticos, etc). Uma verdadeira montanha a céu aberto que serve de hospedaria
para vetares de transmissão de doenças, abrigo de animais peçonhentas, poluição de
mananciaiS, enfim, toda sorte de potenciais danos ao meio ambiente, à saúde
pública, etc.

Aparecida d' Oeste, 14 de Março de 2016.

~--
MAERCIO DIAS DE MENEZES

Vereador

	Page 1